SERVIÇOS DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA E 
ESPECIAL, BEM COMO A GESTÃO 
MUNICIPAL DO SISTEMA ÚNICO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL – SUAS, VISANDO 
GARANTIR A EFICIÊNCIA, QUALIDADE E 
CONTINUIDADE DAS AÇÕES 
SOCIOASSISTENCIAIS NO MUNICÍPIO. 
VALOR: O VALOR TOTAL DA 

CONTRATAÇÃO É DE 36.000,00 (TRINTA E 
SEIS MIL REAIS).  
VIGÊNCIA: 05/09/2025 A 05/09/2026. 
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.007 - SECRETARIA MUN TRAB 
HABITAÇÃO E ASSISTENCIA SOCIAL. 
AÇÃO: 2086 – MANUT DAS ATIVIDADES DA 
SEC DE TRAB. HAB. E DESENV. SOCIAL. 
NATUREZA DA DESPESA: 339039 – 
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS –

[...]

Eletrônica nº 009/2024 e as demais informações contidas no Processo, resolve apostilar conforme solicitado pelo setor 
demandante, com base na Lei nº 14.133/21, e mediante as seguintes Cláusulas: 

CLÁUSULA PRIMEIRA: 
Passam a integrar o Contrato nº 118/2024 – Concorrência Eletrônica nº 009/2024, o valor total de: R$ 271.491,38 (duzentos e 
setenta e um mil, quatrocentos e noventa e um reais e trinta e oito centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA: 
Ficam mantidas as demais Cláusulas e condições constantes no Contrato original, não    expressamente alteradas por este 
Termo. 
MACAU/RN, 11 de setembro de 2025. 

FLÁVIA PATRÍCIA TAVARES VERAS VIEIRA